
PROTOKÓŁ Nr XLI/2006 
Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn 

z dnia 30 czerwca 2006 r. 
 
Stan radnych - 15 

Obecnych na Zwyczajnej Sesji Rady Gminy – 13 

 
Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Obrady XLI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn otworzyła o godz. 9
00 

Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy – Grażyna Ługowska. Powitała radnych Rady Gminy, 

Wójta Gminy – Romana Prochenkę, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i inne 

osoby przybyłe na sesję. Stwierdziła, że zgodnie z podpisami złożonymi na liście 

obecności na stan 15 radnych, obecnych jest 13 radnych. 

Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

 
Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2 

 

Następnie Zastępca Przewodniczącego Rady zapytała: czy są wnioski do porządku 

obrad? O wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia 

projektu „ Nowe kwalifikacje zawodowe dla rolników dla rolników z Gminy 

Zbuczyn” wspólfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego” 

poprosiła Maria Konstańczuk – Sekretarz Gminy. Następnie przystąpiono do 

głosowania nad porządkiem obrad, w którym został uwzględniony zgłoszony projekt 

uchwały. Porządek obrad został przyjęty 12 głosami „za” i Zastępca 

Przewodniczącego Rady odczytała ten porządek: 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn 

na rok 2006.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „ Nowe 

kwalifikacje zawodowe dla rolników dla rolników z Gminy Zbuczyn 

wspólfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

6. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Wolne wnioski i informacje.  

Ad. 3 

 

W tym punkcie porządku obrad Wójt przedstawił sprawozdanie z prac pomiędzy 

sesjami: 

 

1. Trwają prace związane z wodociągowaniem kolejnych miejscowości, 

wykonywane są przyłącza w Karczach, natomiast w Bzowie, Rzążewie i Choi. 
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Ze względu na odwołania mieszkańców prace rozpoczęły się z opóźnieniem, 

ale teraz przebiegają bez większych przeszkód. 

2. Trwają prace adaptacyjne w dawnym budynku szkoły w Starym Krzesku,  

w trakcie robót koniecznością okazała się wymiana stropu drewnianego na 

lekki strop typu terriwa oraz całkowita wymiana więźby dachowej. 

Przypomniał także, że ta inwestycja o wartości 564.522,79 zł, jest finansowana 

z: 

− Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej w ramach Sektorowego 

Programu Operacyjnego – Restrukturyzacja i modernizacja sektora 

żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich w wysokości 80% 

kosztów, 

− Ministerstwa Kultury w wysokości 17 % kosztów oraz środków własnych 

Gminy w wysokości 3% kosztów. 

3. Rozpoczęły się roboty adaptacyjne w pomieszczeniach przyziemia Zespołu 

Szkół w Zbuczynie na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury. Inwestycja  

o wartości 552.810,57 zł jest finansowana z Funduszy Strukturalnych Unii 

Europejskiej - Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz 

rozwój obszarów wiejskich w wysokości 80% kosztów oraz ze środków 

własnych Gminy Zbuczyn. 

4. Ogłoszony został przetarg na budowę odcinka kanalizacji sanitarnej  

w Zbuczynie, ul. Starowiejska - otwarcie ofert zaplanowane jest na 7 lipca 2006 

r. Dzięki dotacji uzyskanej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego już w tym roku będzie można rozpocząć budowę sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Czuryłach. Uzyskana pomoc  

- 100.000, zł – pozwoli na realizację pierwszego etapu budowy,  

tj. wykonania budynku w stanie surowym. Prace wykończeniowe oraz zakup 

wyposażenia będą prowadzone w latach kolejnych w miarę posiadanych 

środków finansowych. Składanie ofert przetargowych odbywa się do dnia 

10.07.2006 r. 

5. Odbyło się przekazanie placu budowy wykonawcy – firma Thass  

– modernizacji odcinka linii kolejowej Siedlce – Terespol. 

6. Odbyły się spotkania w sprawie przebudowy drogi A2. 

7. Następnie Wójt Gminy poinformował, że najprawdopodobniej od 1 sierpnia 

2006 r. będzie już stacjonowała w Zbuczynie karetka pogotowia. 

 

Ad. 4 

 

Kolejny punkt porządku obrad to: rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  

w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2006. Pani Zofia Królikowska – Skarbnik Gminy 

omówiła szczegółowo zmiany zawarte w projekcie uchwały. Następnie Wójt Gminy 

wyjaśnił, że budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół w Zbuczynie będzie 

kosztowała Gminę około 100 tys. zł. Boisko będzie miało nowoczesną poliuretanową 
nawierzchnię.  
Pani Bożena Nowińska zapytała, czy we wpływach z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości mieszczą się środki  

za sprzedaną działkę w Dziewulach?  



 3 

Wójt odpowiedział, że tak – 10 tys. zł.  

Wobec tej odpowiedzi Pani Nowińska zapytała: jak będzie rozdysponowana ta kwota  

i co zamierza się robić z salą gimnastyczną w Dziewulach?  

Odpowiedzi udzielił Wójt - w tym roku nie planuje się budowy tej sali,  

ale zestawimy wskaźniki demograficzne i wtedy podejmiemy decyzję. Wskaźniki  

w ostatnim roku poprawiły się, ale rozpoczęta jest budowa sali gimnastycznej  

w Czuryłach, a nie rozpoczyna się 2 takich inwestycji jednocześnie i nie ciągnie się 
ich długo.  

Pani Nowińska stwierdziła, że będziemy zatwierdzać strategię rozwoju Gminy 

Zbuczyn i jest to okazja do pozyskania środków z zewnątrz i czy kiedyś ktoś nam tego 

nie zarzuci? 

Dodała, że nie wie czy zaciąganie pożyczek jest pozyskiwaniem środków unijnych  

bo przez następne lata będziemy je spłacać.  
Pan Wójt odpowiedział, że przy głosowaniach Pani radnej, nic byśmy nie zrobili. 

Mamy I miejsce na Mazowszu w pozyskiwaniu środków. Dlatego też przyjdzie czas 

na budowę sali gimnastycznej w Dziewulach. Najpierw skoncentruję się na budowie 

strażnicy w Dziewulach. 

Po tej dyskusji Zastępca Przewodniczącego Rady – Pani Grażyna Ługowska 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Za podjęciem uchwały zgodnie  

z przedłożonym projektem uchwały głosowało 9 radnych i 3 radnych wstrzymało się 
od głosu. Przewodniczący ogłosił, że uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Zbuczyn na rok 2006 została podjęta 9 głosami ”za” przy 3 głosach „wstrzymującym 

się”. 

 
Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 3 i 4 do protokołu. 

 

Ad. 5 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu „ Nowe 

kwalifikacje zawodowe dla rolników dla rolników z Gminy Zbuczyn” 

wspólfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego udzielił Pan 

Jarosław Jasiński – naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu Gminy. 

Stwierdził, że wniosek w tym temacie zamierzamy złożyć w lipcu br. Jest to typowy 

wniosek tzw. „miękki”. Tego typu wnioski służą szkoleniu. Chodzi tutaj o to, żeby 

osobom które nie widzą możliwości pracy w rolnictwie, zapewnić możliwość pracy  

w innych zawodach. Środki uzyskane dzięki temu wnioskowi, pokryją w całości 

środki potrzebne do realizacji tego projektu. Będzie on trwał około 1 roku. 10 % 

uzyskanych środków będzie można przeznaczyć na rzeczówkę czyli sprzęt, meble, 

biuro. Koszt tego projektu oceniany jest na 300 tys. zł. 

Pan Wójt dodał, że zachęcał szkoły i GOK do składania podobnych wniosków.  

Ze względu na to, że są pieniądze, do składania wniosków zachęcało także 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Ale wnioski na projekt „Bezpieczne wakacje” 

złożyła tylko młodzież.  
Pytań nie było i Zastępca Przewodniczącego Rady poddała pod głosowanie projekt 

uchwały. Za przyjęciem uchwały zgodnie z przedłożonym projektem głosowało  

12 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.  
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Zastępca Przewodniczącego poinformowała, że uchwała w sprawie zatwierdzenia 

projektu „ Nowe kwalifikacje zawodowe dla rolników dla rolników z Gminy 

Zbuczyn” wspólfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

została podjęta 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym”. 

 
Kserokopie projektu i uchwały stanowią załączniki Nr 5 i 6 do protokołu. 

   

Ad. 6 

 

Z kolei Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zwróciła się do radnych  

o zgłaszanie uwag do protokołu z XL Sesji Rady Gminy z dnia 28 kwietnia 2006 r. 

Uwag nie zgłoszono. W wyniku głosowania Rada Gminy 13 głosami „za”, czyli 

„jednogłośnie” przyjęła protokół z XL Sesji Rady Gminy Zbuczyn. 

 

Ad. 7 

 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych radny Pan Tomasz Radomyski zapytał co 

dzieje się ze sprawą likwidacji szkoły w Borkach-Wyrkach? 

Wójt Gminy – Roman Prochenka poinformował obecnych na Sesji, że sprawa ciągnęła 

się długo, ale jest postanowienie Ministra Edukacji Narodowej, w którym minister 

uchyla postanowienie Kuratora Oświaty z negatywną opinią dotyczącą likwidacji 

szkoły i wydaje pozytywną opinię w tej sprawie. Ponadto jest pismo z Bork – Wyrk,  

z prośbą o podpisanie porozumienia pomiędzy Gminą a tworzonym stowarzyszeniem 

mającym poprowadzić szkołę niepubliczną. Sytuacja zmieniła się więc na tyle, że 

mamy zgodę rodziców i nauczycieli na likwidację tej szkoły. Chcą oni prowadzić 
szkołę niepubliczną, a w takiej szkole rodzice będą blisko szkoły i będą nią zarządzać. 
Następnie radny Henryk Radzikowski zapytał, kiedy będzie zaczynała się budowa 

wodociągu Rówce – Grodzisk? 

Wójt – kończymy projekt i przedstawimy uchwałę o pożyczkę z WFOŚiGW  

na wykonanie tego zadania, a faktycznie z budżetu Gminy trzeba tylko 50% środków. 

Następnie o głos poprosiła Pani Marta Tkaczyk – pracownica Gminnego Ośrodka 

Kultury w Zbuczynie. Powiedziała, że jest upoważniona przez Panią Elżbietę Arciuch 

– dyrektora GOK do przedstawienia Radzie pisma z prośbą o dofinansowanie imprezy 

„Dni Gminy Zbuczyn” organizowanej w dniu 23 lipca 2006 r. Następnie odczytała 

jego treść (pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

Po zapytaniu Pani Grażyny Ługowskiej o wnioski Pan Marek Marczak zapytał: „skąd 

wziąć pieniądze?” a Pan Tomasz Radomyski stwierdził, że przyciągnięcie gwiazdy 

kosztuje ale jest to jedna impreza medialna w roku w gminie i na pewno służy ona 

reklamie gminy. 

 Po tej dyskusji Pani Zofia Królikowska – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że środki 

finansowe na tę imprezę obecnie są w ramach działalności GOK, a później można 

zwiększyć dotację dla GOK-u na tę działalność. Jeśli państwo radni wyrażą zgodę,  
to na następną sesję będzie przygotowany projekt uchwały ze zwiększeniem dotacji 

w wys. 25 tys. na działalność GOK?  

Zastępca Przewodniczącego Rady poddała pod głosowanie propozycję wyrażoną przez 

Panią Skarbnik. W głosowaniu radni 13 głosami za, czyli jednogłośnie opowiedzieli 



 5 

się za przeznaczeniem 25 tys. zł na dofinansowanie z budżetu Gminy Zbuczyn 

organizowanej przez GOK cyklicznej imprezy masowej „Dni Gminy Zbuczyn”, która 

odbędzie się w dniu 23 lipca 2006 r. 

Następnie w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Pani Bożeny Nowińskiej  

o możliwości pozyskania środków z zewnątrz na budowę sali gimnastycznej  

w Dziewulach, Wójt poprosił o podanie gdzie można je uzyskać oraz o projekt 

uchwały dotyczącej pozyskania środków na ten cel. 

Pani Nowińska odpowiedziała, że nie będzie za innych pracować. 
Po tej wymianie zdań, Zastępca Przewodniczącego Rady Pani Grażyna Ługowska  

o godz. 10
00

 zamknęła obrady XLI Sesji Rady Gminy Zbuczyn.  

 

Na XLI Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn zostały podjęte następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XLI/266/06 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Zbuczyn na rok 2006. 

2. Uchwała Nr XL/267/06 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zatwierdzenia projektu  

„ Nowe kwalifikacje zawodowe dla rolników dla rolników z Gminy Zbuczyn” 

wspólfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Protokołowała: 

 

/-/ Maria Konstańczuk 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady  

 

                                                                                         /-/ Sławomir Górka 

  

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                                

           

 


